

Lávka pre cyklistov a peších v Trnave

Vysvetlenie súťažných podkladov z 23.2.2022

Otázka č. 17: Na základe vysvetlení zverejnených dňa 22.2.2022 verejný obstarávateľ upresnil/zmenil položky vo výkaze výmer t.j. pol. č. 34 na Asfaltový betón z modifikovaného asfaltu tr. I. a pol. č. 41 farebnosť dlažby na farbu červenú. Upraví verejný obstarávateľ položky výkazu výmer?

34	K	577134111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1465,00		0,00
41	M	5922913200R	Betónová dlažba bezfazetová červená hrúbky 6 cm	m2	683,40		0,00

Otázka č. 18: V odpovedi č.11 verejný obstarávateľ upresnil čo všetko má obsahovať položka č.34 výkazu výmer. Vzhľadom na to o aké množstvo sa jedná a transparentnosť ponuky, môže verejný obstarávateľ doplniť samostatné položky výkopu, vodorovného presunu aj poplatku za skladovanie za vykopanú zeminu?

Odpoveď: Verejný obstarávateľ dopĺňa položky č. 123, 124, 125, 126, 127 týkajúce sa výkopu, premiestnenia a nakladania výkopu, vid' príloha tohto vysvetlenia.

Otázka č. 19: V objekte 201917 - Umiestnenie lávky je v pol. č. 32 uvažované s odvozom kameniva + zeminy do 500m. Uvažuje sa teda len s uskladnením materiálu na medziskládku na následne opätovné použitie? V prípade aj sa uvažuje s uskladnením na skládku chýba položka vodorovného presunu na túto vzdialenosť.

Odpoveď: Verejný obstarávateľ aktualizuje položky č. 118, 117, aktualizácia množstva poplatkov za skládku a zákonný poplatok, vid' príloha tohto vysvetlenia.